ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘ     À     ỘI C Ủ    ĨA VIỆT  AM

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số:       /TTr-UBND                       tháng 10  ăm 2021.

TỜ TRÌ

V  vi c đ  nghị bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2021

  nh g i    ội đ ng nhân dân x   o ng  h  kh     I, kỳ họp thứ ba

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/03/2017 của Chính phủ về Ban

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch

đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03

năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân

sách địa phương hằng năm;

Thực hiện kế hoạch số 99/KH-UBND của UBND huyện về chỉnh trang cảnh

quan đảm bảo vệ sinh môi trường giai đoạn 2019-2025; Kế hoạch số 89/KH-UBND

ngày 07/6/2021 về xây dựng mỗi xã, thị trấn một năm xây dựng một thôn, tổ dân phố

kiểu mẫu, giai đoạn 2021-2025 và trên cơ sở ý kiến kiến nghị của cử tri.

Để phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đáp ứng nguyện vong của nhân

dân, với mục tiêu xây dựng xã Hoằng Phụ trở thành xã kiểu mẫu. UBND xã trình

HĐND xã khóa XXI kỳ họp thứ ba phê duyệt bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản

năm 2021 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mở rộng và thảm nhựa tuyến đường xã từ dốc ông Phương thôn Hợp Tân đến

ngã 3 ông Quyền Hồng Kỳ và tuyến từ chị Hằng đến ông Tương Đua Hợp Tân.

- Quy mô đầu tư: Dài 492 m, rộng 4,5 m

- Mức đầu tư dự kiến: 1 tỷ đồng

- Nguồn kinh phí đầu tư: Ngân sách xã được trích từ nguồn cấp quyền sử dụng

đất năm 2020-2021.

2. Xây dựng mới và nâng cấp tuyến mương thoát nước từ ông Nam Toàn đi kênh

N28 và tuyến ông Cù đi kênh N28 (thôn Sao Vàng).

- Quy mô đầu tư: Dài 65 m, rộng 0,7m, cao 0,6 m

- Mức đầu tư dự kiến: 150 triệu đồng

- Nguồn kinh phí đầu tư: Ngân sách xã được trích từ nguồn cấp quyền sử dụng

đất năm 2020-2021.

3. Làm mới tuyến đường điện thuộc mặt bằng khu dân cư Đồng Đổi Hồng Kỳ.

- Quy mô đầu tư: Chiều dài 500 m

- Mức đầu tư dự kiến:  100 tr.đồng

- Nguồn kinh phí đầu tư: Ngân sách xã được trích từ nguồn cấp quyền sử dụng

đất năm 2020-2021.

Vậy đề nghị HĐND xã quyết nghị để UBND xã tổ chức thực hiện

Nơi nhận:

- TTHĐND, UBND huyện ( b/c) ;

- Phòng Tư pháp huyện ( b/c);

- Đảng ủy, TT HĐND (B/c)

- Đại biểu HĐND xã

- Lưu Vp.

TM. UỶ BA    ÂN DÂN

C Ủ TỊC

 guy n Th nh B nh

		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-19T16:36:53+0700

		2021-10-19T16:50:30-1200

		2021-10-19T16:50:50-1200

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-19T16:51:08-1200